
Sankt Gallen (Zwitserland)

San Pedro Sula (Honduras)

San Salvador (El Salvador)

Santa Cruz (Bolivia)

Seattle (Verenigde Staten)

Sevilla (Spanje)

Sharm-el-Sheikh (Egypte)

Skopje (Macedonië)

Surabaya (Indonesië)

Suva (Fiji)

Sydney (Australië)

Tallinn (Estland)

Tasjkent (Oezbekistan)

Tbilisi (Georgië)

Tegucigalpa (Honduras)

Thessaloníki (Griekenland)

Toulouse (Frankrijk)

Tours (Frankrijk)

Trieste (Italië)

Turijn (Italië)

Ulaanbaatar (Mongolië)

Valdivia (Chili)

Valencia (Spanje)

Valparaíso (Chili)

Vancouver (Canada)

Venetië (Italië)

Victoria (Seychellen)

Vientiane (Laos)

Vilnius (Litouwen)

Wellington (Nieuw-Zeeland)

Willemstad (Nederlandse Antillen)

Windhoek (Namibië)

Winnipeg (Canada)

Yangon (Myanmar)

Zürich (Zwitserland)

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van
11 april 2018 tot aanduiding van de ereconsulaire posten bevoegd om
noodreisdocumenten af te geven.

De Minister van Buitenlandse Zaken en Europese zaken,

D. REYNDERS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2018/11160]

18 MAART 2018. — Koninklijk besluit betreffende experimenten
met geautomatiseerde voertuigen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer,
gecoördineerd op 16 maart 1968, artikel 1, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het
gebruik van de openbare weg;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen;
Gelet op advies 62.861/4 van de Raad van State, gegeven op

21 februari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Mobiliteit,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 18.2 van het koninklijk besluit van 1 decem-
ber 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegver-
keer en van het gebruik van de openbare weg, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 18 september 1991 en aangevuld bij het
koninklijk besluit van 21 juli 2016, worden de woorden “behalve indien
deze voertuigen en slepen gebruikt worden in het kader van proefpro-
jecten die er op gericht zijn deze voertuigen en slepen op korte afstand
van elkaar te laten rijden” opgeheven.

Sankt Gallen (Suisse)

San Pedro Sula (Honduras)

San Salvador (El Salvador)

Santa Cruz (Bolivie)

Seattle (Etats-Unis)

Séville (Espagne)

Sharm-el-Sheikh (Egypte)

Skopje (Macédoine)

Surabaya (Indonésie)

Suva (Fidji)

Sydney (Australie)

Tallinn (Estonie)

Tashkent (Ouzbékistan)

Tbilissi (Géorgie)

Tegucigalpa (Honduras)

Thessalonique (Grèce)

Toulouse (France)

Tours (France)

Trieste (Italie)

Turin (Italie)

Ulaanbaatar (Mongolie)

Valdivia (Chili)

Valence (Espagne)

Valparaíso (Chili)

Vancouver (Canada)

Venise (Italie)

Victoria (Seychelles)

Vientiane (Laos)

Vilnius (Lituanie)

Wellington (Nouvelle-Zélande)

Willemstad (Antilles Néerlandaises)

Windhoek (Namibie)

Winnipeg (Canada)

Yangon (Myanmar)

Zürich (Suisse)

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 11 avril 2018 désignant
les postes consulaires honoraires habilités à délivrer des titres de
voyage provisoires.

Le Ministre des Affaires étrangères et européennes,

D. REYNDERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2018/11160]

18 MARS 2018. — Arrêté royal relatif aux essais
avec des véhicules automatisés

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le
16 mars 1968, l’article 1er, alinéa 1er;

Vu l’arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur
la police de la circulation routière et de l’usage de la voie publique;

Vu l’association des gouvernements régionaux;
Vu l’avis 62.861/4 du Conseil d’Etat, donné le 21 février 2018, en

application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d‘Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de la Mobilité,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 18.2 de l’arrêté royal du 1er décembre 1975
portant règlement général sur la police de la circulation routière et de
l’usage de la voie publique, modifié par l’arrêté royal du 18 septem-
bre 1991 et complété par l’arrêté royal du 21 juillet 2016, les mots « sauf
lorsque ces véhicules et trains de véhicules sont utilisés dans le cadre de
projets-pilotes dont l’objectif est de faire circuler ces véhicules et trains
de véhicules à courte distance les uns des autres » sont abrogés.

34519BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 59/1 ingevoegd,
luidende:

“Art. 59/1. Experimenten met geautomatiseerde voertuigen.

De minister bevoegd voor het Wegverkeer of diens afgevaardigde
kan, bij wijze van uitzondering, voor de testvoertuigen die gebruikt
worden in het kader van experimenten met geautomatiseerde voertui-
gen, onder de door hem vastgestelde voorwaarden en beperkt in de
tijd, afwijkingen toestaan op de bepalingen van dit reglement.”.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na afloop van een termijn van tien dagen te rekenen van de dag
volgend op de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De minister bevoegd voor het Wegverkeer is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Mobiliteit,

Fr. BELLOT

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2018/200370]

25 MAART 2018. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend
wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 17 okto-
ber 2017, gesloten in het Paritair Comité voor de bedienden uit de
scheikundige nijverheid, betreffende de vaststelling van het bedrag
van de bijdrage aan het ″Sociaal Fonds voor de bedienden uit de
scheikundige nijverheid″ (1)

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op het verzoek van het Paritair Comité voor de bedienden uit
de scheikundige nijverheid;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Algemeen verbindend wordt verklaard de als bijlage
overgenomen collectieve arbeidsovereenkomst van 17 oktober 2017,
gesloten in het Paritair Comité voor de bedienden uit de scheikundige
nijverheid, betreffende de vaststelling van het bedrag van de bijdrage
aan het ″Sociaal Fonds voor de bedienden uit de scheikundige
nijverheid″.

Art. 2. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,

K. PEETERS

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :

Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Art. 2. Dans le même arrêté, il est inséré un article 59/1, rédigé
comme suit :

« Art. 59/1. Essais avec véhicules automatisés.

Le ministre qui a la Circulation routière dans ses attributions ou son
délégué peut, à titre exceptionnel, pour les véhicules de test utilisés
dans le cadre d’essais avec véhicules automatisés, aux conditions et
pour une durée limitée qu’il détermine, autoriser des dérogations aux
dispositions du présent règlement. ».

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit l’expiration d’un délai de dix jours prenant cours le jour après
sa publication au Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a la Circulation routière dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 mars 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Mobilité,

Fr. BELLOT

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,

TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2018/200370]

25 MARS 2018. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 17 octobre 2017, conclue au sein de la
Commission paritaire pour employés de l’industrie chimique,
relative à la fixation du montant de la cotisation au ″Fonds social
pour les employés de l’industrie chimique″ (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail
et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la demande de la Commission paritaire pour employés de
l’industrie chimique;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est rendue obligatoire la convention collective de travail
du 17 octobre 2017, reprise en annexe, conclue au sein de la
Commission paritaire pour employés de l’industrie chimique, relative à
la fixation du montant de la cotisation au ″Fonds social pour les
employés de l’industrie chimique″.

Art. 2. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 mars 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,

K. PEETERS

Note

(1) Référence au Moniteur belge :

Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.

34520 BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2018 — MONITEUR BELGE


